
Filmová kancelář 
Ústeckého kraje
Grafický manuál značky
a vizuálního stylu



1.0 značka
1.1 základní provedení
1.2 základní provedení
1.3 negativní provedení
1.4 negativní provedení
1.5 jazyková mutace
1.6 ochranná zóna
1.7 rozměrová řada
1.8 nedoporučované varianty

2.0 písmo
2.1 základní písmo
2.2 doplňkové písmo

3.0 merkantilní tiskoviny
3.1 vizitka
3.2 hlavičkový papír
3.3 tisková zpráva a faktura
3.4 obálka C4, C5
3.5 obálka DL
3.6 razíko 

4.0 prezentační materiály
4.1 skládaný leták 
4.2 interaktivní formulář
4.3  facebook
4.5 web





značka

Značka Filmové kanceláře Ústeckého kraje se skládá z textové zkratky 
a deformovaného tvaru kruhu, jehož umístění k liteře „k“ vytváří dojem 
oka. Společně se symbolem oka značka záměrně pracuje se zkratkou 
názvu kanceláře, která v sobě obsahuje citoslovce „kuk“. Přidáním po-
čáteční litery „f“ vzniká hravý, zdánlivě hovorový novotvar „fkuk“ akcen-
tující nejen samotnou vizualitu filmového média, ale i činnost filmové 
kanceláře zprostředkovávající zasvěcený vhled do lokalit Ústeckého 
kraje filmovým a televizním produkcím.



1.1 základní provedení značky_varianta 1

Základní varianta značky je navržena pouze v černé barvě 
bez jakýchkoli další barevných mutací.



1.2 základní provedení značky_varianta 2

Základní varianta značky s doprovodným textem.



1.3 negativní provedení značky_varianta 1



1.4 negativní provedení značky_varianta 2



1.5 základní provedení značky_jazyková mutace



Ochranná zóna definuje prostor v bezprostřední blízkosti značky, do nějž 
nesmí zasahovat žádný další grafický či typografický objekt. Chrání 
především rozpoznatelnost značky v kontextu dalších vizuálních prvků.
Ochranná zóna je zde odvozena z velikosti litery „u“ stojící na čtvercovém 
půdorysu.

1.6 ochranná zóna značky



Optimální velikost značky pro formáty A4, hlavičkový papír a obálky C5 
a C4 je dána dobrou čitelností písma v celém názvu kanceláře.
Stejně tak minimální velikost značky je určena spodní hranicí čitelnosti 
textu. V případě varianty značky bez celého názvu kanceláře je minimální 
velikost ještě výrazně menší.

1.7 rozměrová řada

minimální - 41 mm

minimální - 10 mm

optimální velikost -59 mm



Do značky, včetně její textové části nesmí být jakýmkoli 
způsobem zasahováno. Nesmí být měněno písmo, jeho 
velikost, pozice či vnitřní skladba. Značka nesmí být
tvarově deformována či používána v jiných, než přesně
definovaných barvách.  

1.8 nedoporučované varianty znaky

fkukF



písmo

Na všechny grafické vystupy prezentující činnost filmové kanceláře pro 
veřejnost používáme písmo Pepi v řezu Bold a Regular.  Písmo Pepi je zá-
kladním stavebním kamenem vizuálního stylu filmové kanceláře a nesmí 
být nahrazováno či doplňováno žádným jiným písmem.
V tiskovinách vzniklých v klasických texových editorech pro interní účely 
používáme doplňkové písmo Arial.



abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áéěíóůúýčďňřšťž
ABCDEFGHIJKLMNO
PQRSTUVWXYZ
0123456789
&@$%?§©€*#≈∞
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áéěíóůúýčďňřšťž
ABCDEFGHIJKLMNO
PQRSTUVWXYZ
0123456789
&@$%?§©€*#≈∞

Písmo Pepi v řezu Regular a Bold.
V rámci sazby textu v programu InDesign používáme stylistickou řadu 2.

2.1 základní písmo



abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áéěíóůúýčďňřšťž
ABCDEFGHIJKLMNO
PQRSTUVWXYZ
0123456789
&@$%?§©€*#≈∞
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áéěíóůúýčďňřšťž
ABCDEFGHIJKLMNO
PQRSTUVWXYZ
0123456789
&@$%?§©€*#≈∞
Doplňkové písmo Arial v řezech Bold a Regular je používáno 
pouze pro psaní dopisů, faktur a tiskových zpráv „uvnitř“ instituce.
Jedná se o systémové písmo zaručující kompatibilitu všech 
jednotlivých uživatelů, kteří nemají licenci k používání základního 
písma. Doplňkové písmo za žádných okolností nenahrazuje základ-
ní písmo v externí komunikaci určené veřejnosti.

2.2 doplňkové písmo



merkantilní
tiskoviny



Oboustranná vizitka formátu 85 x 55 mm v dvoujazyčné variantě.
Doporučený papír Old Mill Bianco 350 g/m².

3.1 vizitky





Hlavičkový papír formátu A4. Rozkres ve velikosti 1:1 a šablona pro použití 
v textovém editoru Word je součástí přiloženého flash disku.

3.2 hlavičkový papír

15
 m

m

20 mm 190 mm130 mm

60
 m

m
26

2 
m

m
 (

ko
ne

c 
sa

zb
y)

28
7 

m
m

35
 m

m

V
ZO

R
 -

 1
. S

T
R

A
N

A
130 mm

26
2 

m
m

 (
ko

ne
c 

sa
zb

y)
28

7 
m

m
15

 m
m

20 mm 190 mm

35
 m

m

V
ZO

R
 -

 2
. S

T
R

A
N

A





Tisková zpráva formátu A4 a faktura. Rozkres ve velikosti 1:1 a šablona pro použití 
v textovém editoru Word je součástí přiloženého flash disku.

3.3 tisková zpráva a faktura

130 mm 15
 m

m

20 mm 190 mm

35
 m

m

FAKTURA

25
2 

m
m

 (
ko

ne
c 

sa
zb

y)
28

2 
m

m

130 mm 15
 m

m

20 mm 190 mm

35
 m

m

TISKOVÁ ZPRÁVA

20 mm 195 mm

28
2 

m
m

25
2 

m
m

 (
ko

ne
c 

sa
zb

y)





Obálka C4 (324 × 229 mm) a C5 (229 × 162 mm). Velikost textu na obálce je 9 b.

15

15

15

15

3.4 obálky



Obálka DL (110 × 220 mm) bez a s okénkem. Velikost textu na obálce je 9 b.

10

10

10

10

3.5 obálky



Razítko S-542 Printer Line, rozměr max. 42 × 42 mm.

3.6 razítko



prezentační
materiály



Skládaný leták formátu A4. Tisková data jsou součástí přiloženého flash disku.

4.1 leták



Interaktivní PDF formulář je součástí přiloženého flash disku.

4.2 formulář



Kombinace černé plochy a bílého písma Pepi a kvalitní fotografie z natáčení 
jsou sjednocujícím prvkem komunikace na facebooku.

4.3 facebook



Původní struktura webových stránek byla zcela zachována, vizuální forma 
byla zjednodušena a sjednocena s celkovým vizuálním stylem FKÚK.

4.4 web



Vytvořilo Studio Petrohrad s.r.o., 2018


